jam a nobis domita, jamque collectis uni- Sæcul. XII.
versis viribus vestris propemodum nihil A. C. 1198.
effecistiſ. Quid igitur reſtat, niſi illiſ,
quos fuga veſtra omni auxilio deſtituiſtiſ,
& cuſtodiā modicæ diſtioniſ demandaſtiſ,
ejectiſ, in terras veſtras tranſeamuſ, ac
Christianoruſ nomen, memoriamque in
perpetuum deleamuſ?

Tum Papa ſermonem proſequitur :
*Animum ergo capeffite, filioli mei, fi-
duciam in Divina omnipotentia ponite,*
ite pro illo militaturi, qui vobis eſſe,
vivere, & quidquid habetiſ dedit, qui-
libet pro facultatuſ ſuarum modo confe-
rat. Si quis in tanta Eccleſiæ neceſſi-
te nullum JESU Cbriſto obſequiuſ prä-
ſet, quam excuſationem, ſtans aliquando
coram ejus tribunali, afferet? Si Deus
pro ſalute hominiſ mortuuſ eſt, an ho-
mo pro Deo mori perborrefcat? an ho-
na temporalia illius bonori impendere
reſuſabit, a quo aeternas accipit di-
tias? agite ergo, omnia ad expeditionem
mense Martio venturo parata ſint. Ur-
beſ & Principes congruum numeruſ
armatoruſ in Terram sanctam mittant,
qui ibi ſaltem annos duos militent. Et
ſi viroſ nequeant, ſaltem pro rata parte
pecuniā ſuppediſtent.

Qui ipsiſ et ſuis ſumtibus milita-
bunt, gaudeant Indulgentia plenaria
omnium peccatoruſ ſuorum, de quibus
corde

Sæcul. XII.
A.C. 1198.

Bellum sa.
crum.

corde doluerint, & pænitentiam on
professi fuerint. Qui pecuniam obtul-
rint, & qui sumtibus alienis, duos an-
nos, operam præstiterint, eadem Indul-
gentia fruantur. Bona pie peregrinan-
tium sub nostra & omnium in Eccle-
sia Prælatorum tutela sint. Si qui
Crucigerorum jurejurando se obstrinxerit,
quod usuras daturus sit, ab Episcopis
ab hoc onere absolvatur. Creditors
autem nihil exigant, & si acceperint,
restituant.

Ceterum de Judæis præcipimus Po-
testatibus sæcularibus, ut eos ad relaxan-
das Crucigeris usuras compellant, &
quoadusque Judæi obsecuti fuerint, Chri-
stiani, sub excommunicationis pæna, ab
omni mercatu & ab omni omnino com-
mercii genere cum eis abstineant.

Quod hic de usuris statuitur, ideo fit,
ut ab iis Christiani Crucigeri certo cer-
tius liberentur; non autem sequitur,
usuras in quocunque alio casu ab Eccle-
sia approbari. In fine Epistolæ Ponti-
flex Fideles hortatur, ut mores emendent,
& iratum Deum placent, in primis illi,
qui in regionibus transmarinis sedem si-
xerant, ubi multo licentius quam in pa-
tria sua peccabant. Hæc Epistola de-
cima quinta die Augusti anno millesimo
centesimo nonagesimo octavo data est,
atque in exemplo, ad Archiepiscopum

Nar.

Narbonensem directo, Papa ipsi ac Epi- Sæcul. XII.
 scopis Nemausensi & Arausiano præci- A.C. 1198.
 pit, ut ea, quæ continent, adscitis sociis
 uno Templario & Hospitalario, exe-
 quantur. Iis non obstantibus, quæ in
 ista Epistola contra Judæos statuta le-
 guntur, Innocentius Papa anno posterio-
 re, Antecessorum suorum exempla se-
 cutus, iisdem Tutelam sacræ Sedis con-
 cessit, prohibuitque, ne ad Baptismum
 recipiendum cogerentur, ne iis res suæ
 vi adhibita eriperentur, aut eorum con-
 suetudines laudabiles mutarentur. Ne
 turbarentur, cum Festa sua celebrant,
 ne ad præstanda obsequia, quæ antea ab
 ipsis nunquam exacta, compellerentur,
 & tandem ne eorum cœmeteriis aliquod 2. ep. 302.
 spatum detraheretur, aut effoderentur
 eorum cadavera. Hæc Epistola die de-
 cima sexta Septembris anno millesimo
 centesimo nonagesimo nono data.